
Datum doručení: 30.11.2022

Centrální číslo jednací: PS2022021857

Věc: Seznam poslanců – cesta do Kataru

Žádost 
(…) 
Dobrý den,
na základě zákon č. 106/1999 Sb. bych rád požádal o jmenný 
seznam poslanců, kteří vyrazili na služební cestu do Kataru v 
době konání MS ve fotbalu.

Děkuji
(…)                

Odpověď

(…)
Vážený pane ………………………,

potvrzujeme,  že  Kancelář  Poslanecké  sněmovny  přijala  dne  1.  prosince  2022
prostřednictvím elektronické podatelny Vaši žádost o poskytnutí informace, podanou podle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů
(dále  jen  „zákon  o  svobodném  přístupu   k   informacím“).   Ve   Vaší   žádosti   požadujete
zodpovězení následujícího dotazu: „Dobrý den, na základě zákon č. 106/1999 Sb. bych rád
požádal o jmenný seznam poslanců, kteří vyrazili na služební cestu do Kataru v době konání
MS ve fotbalu.“

V  souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího  Kanceláře  Poslanecké  sněmovny,
v platném znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností
Kanceláře Poslanecké sněmovny.

Předně je potřeba říci, že Vaše žádost nesplňuje veškeré zákonem stanovené náležitosti
tak, jak jsou uvedeny v ustanovení § 14 odst.  2 věta druhá zákona o svobodném přístupu
k informacím, neboť jste ve Vaší žádosti neuvedl své datum narození. Předmětná věta druhá
ustanovení  §  14  odst.  2  zákona  o  svobodném přístupu  k informacím pak  konkrétně  říká
následující: „ Fyzická osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, datum narození, adresu místa
trvalého pobytu nebo, není-li přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro
doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště. Právnická osoba uvede
název, identifikační číslo osoby, adresu sídla a adresu pro doručování, liší-li se od adresy
sídla.“.  

 I  přes  výše  uvedené  je  Vám  však  vzhledem  k charakteru  odpovědi  možné  sdělit
následující.  Veškeré  oficiální  cesty  poslanců  a  orgánů  Poslanecké  sněmovny  musí  projít
řádným  schvalovacím  procesem.  K Vašemu  dotazu  je  možné  říci,  že  v době  konání
Mistrovství světa 2022 ve fotbale v Kataru k žádné takové oficiální cestě ze strany Poslanecké
sněmovny, resp. jejích orgánů či poslanců nedošlo a ani není taková oficiální cesta plánována.

S pozdravem
(…)


